ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
CENTRO DE OPERAÇÕES DE EMERGÊNCIAS EM ARBOVIROSES

Red. COES.ARB/MPP

Rua Esteves Júnior, 390 – 1º andar. Centro – Florianópolis / SC - 88.015-130
Telefones: (48) 3665-4502
e-mail: coes.arboviroses@saude.sc.gov.br

Ofício Circular nº 001/2023 – SES 64284/2023                         Florianópolis, 29 de março de 2023.

Prezados(as) Senhores(as),

No próximo dia 04 de abril do corrente ano, ocorrerá o “Dia D de Combate ao Aedes
aegypti e a Dengue nas escolas estaduais”, com o intuito de mobilizar a participação popular
para a realização de ações destinadas ao combate ao vetor da doença.

Ao exposto, solicitamos apoio no sentido de ampliar a rede de comunicação sobre a
importância da prevenção, eliminação de focos, limpeza/remoção do ambiente de todo material
que possa acumular água, dentre outras ações.

Mantemos nossa equipe à disposição a fim de dirimir quaisquer dúvidas e esclarecimentos
através do email coes.arboviroses@saude.sc.gov.br e telefone (48) 3665-4501.

Atenciosamente,

[assinado digitalmente]
Fábio Gaudenzi de Faria
Superintendente de Vigilância em Saúde

Aos(As) Senhores(as)
Secretários(as) Municipais de Saúde
Gerentes Regionais de Saúde
Santa Catarina - SC

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
00

64
28

4/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
47

C
IO

6H
5.

2

mailto:coes.arboviroses@saude.sc.gov.br

Assinaturas do documento

Código para verificação: 47CIO6H5

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FÁBIO GAUDENZI DE FARIA (CPF: 912.XXX.099-XX) em 29/03/2023 às 16:02:59
Emitido por: "SGP-e", emitido em 13/05/2019 - 17:29:32 e válido até 13/05/2119 - 17:29:32.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/U0VTXzcwNTlfMDAwNjQyODRfNjQ5ODVfMjAyM180N0NJTzZINQ== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo SES 00064284/2023 e o código 47CIO6H5
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.